
 
 

 

 

Gedimino pr. 2/1-28, LT-01103, Vilnius, Lietuva 
Tel. +370 5 212 1111, info@lvk.lt, www.lvk.lt 

Tarptautinių prekybos rūmų ICC oficialus atstovas  
www.iccwbo.org  

 

J. E. Lietuvos Respublikos Prezidentui   2020 m. spalio 26 d. Nr. 20-183GB 
Gitanui Nausėdai 
 
Kopija: 
 
Respublikos Prezidento vyriausiajam patarėjui 
Simonui Krėpštai 
 
 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS DARBO KODEKSO 179 STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMO 
 
 
Lietuvos verslo konfederacija (toliau – LVK) kreipiasi dėl spalio 15 d. Lietuvos Respublikos 

Seimo priimto Lietuvos Respublikos darbo kodekso 179 straipsnio pakeitimo įstatymo, kuriuo 
nustatomi konkretūs kriterijai nacionalinio lygmens profesinių sąjungų organizacijoms.  

LVK pritaria priimtam įstatymui, esame įsitikinę, jog tai itin reikalingas ir savalaikis sprendimas, 
reikšmingai prisidėsiantis prie socialinio dialogo efektyvumo.  

Siekiant sklandžių derybų nacionalinės svarbos klausimais, darbdavių organizacijoms būtina 
turėti aiškiai identifikuojamus lygiaverčius partnerius – nacionalinio lygmens profesinių sąjungų 
organizacijas, kurios jungia reikšmingą dalį Lietuvos darbuotojų, atstovauja skirtingus sektorius bei 
veikia nacionaliniu mastu. Tačiau vis atsiranda profesinių sąjungų, kurios imituoja atstovavimą 
nacionaliniu lygmeniu savo pavadinimuose naudodamos tokius žodžius kaip „Lietuvos“; 
„nacionalinis“ ir panašiai, nors realybėje atstovauja tik šakinius interesus. Tai klaidina darbdavius, 
kuria nereikalingus konfliktus, prailgina derybų procesus. Aiškių ir objektyvių kriterijų nustatymas 
nacionalinio lygmens profesinių sąjungų organizacijoms užkirs kelią tokioms situacijoms bei užtikrins 
aukštą nacionalinėse derybose dalyvaujančių socialinių partnerių kompetencijų ir patirties lygį. 

Kartu atkreipiame dėmesį, jog dėl šių kriterijų taikymo buvo pasiektas socialinių partnerių 
sutarimas Lietuvos Respublikos trišalėje taryboje. 

Dėl išvardintų priežasčių prašome pasirašyti ir paskelbti Lietuvos Respublikos darbo kodekso 
179 straipsnio pakeitimo įstatymą. 
 

 
 
Pagarbiai 
 
 
Prezidentas        Andrius Romanovskis 
 
 

 
 
 
Originalas siunčiamas nebus 
Gintarė Boreikytė, el.p.: gintare@lvk.lt, tel. 8 5 212 1111 

mailto:gintare@lvk.lt

